СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11 марта 2015 г.
с.Дивное                                       № 150

О внесении изменений и дополнений в решение совета Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего созыва от 01 июля 2014 г. № 104 «Об официальных символах Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»

            В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от                                 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, рекомендациями Геральдического совета при Президенте Российской Федерации совет Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего созыва от 01 июля 2014 г. № 104 «Об официальных символах Апанасенковского муниципального района Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В Положении о гербе Апанасенковского муниципального района Ставропольского края:

1.1.1. Пункт 3.1. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.1. Геральдическое описание герба Апанасенковского муниципального района Ставропольского края гласит: «В червленом поле с выгнутой оконечностью, мелковызубренно пересеченной золотом и лазурью, золотая баранья шкура (руно).».

1.1.2. Абзац восьмой пункта 3.2. раздела III изложить в следующей редакции:

       «3.2. Золотая баранья шкура (руно) - высшее сокровище, и, как следствие, поход за золотым руном - это поиск духовного озарения, высшей подлинности. Это - символ плодородия и благосостояния, марки Апанасенковского района - овцеводства.».
1.1.3. Приложение к Положению о гербе Апанасенковского муниципального района Ставропольского края изложить в новой прилагаемой редакции.

1.2. В Положении о флаге Апанасенковского муниципального района Ставропольского края:

1.2.1. Пункт 3.1. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.1. Флаг Апанасенковского муниципального района представляет собой красное полотнище с соотношением сторон 2:3, полностью воспроизводящее композицию герба в красном, желтом, синем цветах.».

1.2.2. Абзац четвертый пункта 3.2. раздела III изложить в следующей редакции:

       «3.2. Золотая баранья шкура (руно) - высшее сокровище, и, как следствие, поход за золотым руном - это поиск духовного озарения, высшей подлинности. Это - символ плодородия и благосостояния, марки Апанасенковского района - овцеводства.».
1.2.3. Приложение к Положению о флаге Апанасенковского муниципального района Ставропольского края изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Разместить настоящее решение на официальном информационном Web-сайте администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края
                                                                        Т.И.Бурыка

Приложение

к Положению о гербе Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

(в редакции решения совета

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

третьего созыва

от  11 марта 2015 г.  № 150

[image: image1.jpg]'EPB

AnaHaCceHKOBCKOIro MyHULMNanbLHOro panmoHa
CmaeponoanKoeo Kpasd

B 4epBrneHom none ¢ BbIrHyTOW OKOHEYHOCTbIO, MENKO-
BbI3yOpPEHHO MepeceyYEHHON 30510TOM U Nasypbilo, 30510Tas
BapaHbs WKypa (pyHo).

CoyuHunn u Hapucosan U.J1.llpocmumos

Глава Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края
                                                                        Т.И.Бурыка

Приложение

к Положению о флаге Апанасенковского

муниципального района Ставропольского края

(в редакции решения совета

Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края третьего созыва

от 11 марта 2015 г.  № 150

[image: image2.jpg]dIAI

AnaHaCceHKOBCKOIro MyHULMNanbLHOro panmoHa
CmaeponoanKoeo Kpasd

dnar npeactaBnseTr cobon NPSAMOYrofieHoe KpacHoe
NOMNOTHULLE C COOTHOLUEHMEM CTOPOH 2 : 3, MOJSHOCTbIO
BOCNpOn3BoAsLLEE KOMNO3ULINIO repba B KpaCHOM, XXENTOM U
CUHEM LBeTax.

CoyuHunn u Hapucosan U.J1.llpocmumos

Глава Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края
                                                                        Т.И.Бурыка